
         
 
 
         
  

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 18. 4. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

 
V AB průvodní a souhrnné technické zprávě je v oddílu „B.2.2.2 Nové vitríny“ a stejně tak v oddílu „B.2.23 
Vitrínové stoly a pultové vitríny“ uvedeno zasklení v provedení: „Extra čiré plavené sklo s minimálni 
prostupnosti světla 90% se sníženým obsahem železa s antireflexnim pokovením 
- PVB Folie splňující požadavek na bezpečnost minimálně P2A 
- Extra čiré plavené sklo s minimální prostupnosti světla 90% se sníženým obsahem železa 
s antireflexnim pokovením „ 
 
Oproti tomu ve výkazu výměr ani v jednotlivých výkresech vitrín v „D.1.3-Tabulky mobiliáře“ se antireflexní 
provedení skel neuvádí. Dokonce není u všech položek ani uveden požadavek na extra čiré sklo, to je uvedeno 
pouze u položek S.20 a S.23. Jelikož je tato informace naprosto zásadní pro stanovení ceny, rádi bychom věděli 
jaké je požadované provedení skel u jednotlivých položek, tedy zda se jedná o sklo bezpečnostní VSG float nebo 
extra čiré nebo antireflexní. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

REALIZACE NOVÉ EXPOZICE V HLAVNÍ BUDOVĚ VLASTIVĚDNÉHO MUZEA DR. 
HOSTAŠE V KLATOVECH, P. O., SE SÍDLEM HOSTAŠOVA 1, 339 01 KLATOVY 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/18/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2628/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000093 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10235.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/491f495d-600f-4508-b85a-6562f56034fc 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215196-2023:TEXT:CS:HTML 

ZADAVATEL: Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková organizace 

SÍDLO: Hostašova 1, Klatovy, 339 01 IČO: 00075078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Luboš Smolík - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Luboš Smolík 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Petra Matějková 

E-MAIL: petra.matejkova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007849 



 
 
 

                                                    

2 
 

Odpověď zadavatele: 

Pro všechna skla platí definice z AB průvodní zprávy:  
-       Extra čiré plavené sklo s minimální prostupností světla 90% se sníženým obsahem železa s antireflexním 
pokovením 
-       PVB Fólie splňující požadavek na bezpečnost minimálně P2A 
-       Extra čiré plavené sklo s minimální prostupností světla 90% se sníženým obsahem železa s antireflexním 
pokovením 

 

Dotaz č. 2: 

V AB průvodní a souhrnné technické zprávě v oddílu „B.2.23 Vitrínové stoly a pultové vitríny“ a dále v příslušné 
výkresové dokumentaci „D.1.3-Tabulky mobiliáře“ není uvedeno ani zakresleno jakým způsobem mají být vitríny 
na stolech otvírány. Zda otvíravá stěna musí být otvíratelná na pantech nebo zda je možné sklo pouze ručně 
nasadit/sejmout a stěnu vybavit zamykáním. Jelikož má řešení dopad do ceny prosíme o upřesnění zadání. 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k možným rozdílným technickým řešením vitrín u jednotlivých dodavatelů je způsob otevírání a řešení 
podkonstrukcí na dodavateli. Vitríny musí splňovat obecné požadavky uvedené v AB průvodní a souhrnné 
technické zprávě a poznámkách k jednotlivým oddílům dokumentace:  

- Zachovat v maximální možné míře vnější vzhled dle dokumentace.  

- Zaručit prachotěsnost. 

 - A především umožnit otevírání vitrín v samostatné režii kurátora bez nutnosti asistence dodavatele nebo 
servisní firmy!!! U vitrín na stolech, kde není z výše uvedeného důvodu otevírání nakresleno, je možné uvažovat 
další členění prosklených ploch bez přidávání ocelových podkonstrukcí, pokud si to požadavek na otevíravost 
vyžádá. 

 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Bc. Petra Matějková 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 


		2023-04-19T13:58:01+0200
	Bc. Petra Matějková




